PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар
О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 25.06.2012 № 5298 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1. Пункт 28 подраздела II.Х раздела II приложения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения документов, обратившись с соответствующим заявлением в МФЦ или уполномоченный орган.».

1.2. Абзац третий подпункта 48.2 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».
1.3. Абзац третий подпункта 48.7 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».

1.4. Абзац второй подпункта 52.1 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги            через МФЦ для получения результата предоставления муниципальной услуги  заявитель прибывает в МФЦ лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

1.5. Абзац первый подпункта 52.2 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.2. В случае получения муниципальной услуги через уполномоченный орган заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

1.6. Абзац первый подпункта 52.3 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.3. При подаче заявления в электронном виде через Портал для получения оригинала результата предоставления муниципальной услуги заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».
2. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 28.06.2012 № 5392 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

2.1. Пункт 28 подраздела II.Х раздела II приложения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения документов, обратившись с соответствующим заявлением в МФЦ или уполномоченный орган.».

2.2. Абзац третий подпункта 48.2 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».
2.3. Абзац третий подпункта 48.7 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».

2.4. Абзац второй подпункта 52.1 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги            через МФЦ для получения результата предоставления муниципальной услуги  заявитель прибывает в МФЦ лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

2.5. Абзац первый подпункта 52.2 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.2. В случае получения муниципальной услуги через уполномоченный орган заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

2.6. Абзац первый подпункта 52.3 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.3. При подаче заявления в электронном виде через Портал для получения оригинала результата предоставления муниципальной услуги заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».
3. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 28.06.2012 № 5386 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

3.1. Абзац третий подпункта 49.2 пункта 49 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».
3.2. Абзац третий подпункта 49.7 пункта 49 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».

3.3. Абзац второй подпункта 53.1 пункта 53 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги            через МФЦ для получения результата предоставления муниципальной услуги или уведомления о возврате без рассмотрения заявления и соответствующих документов, заявитель прибывает в МФЦ лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

3.4. Абзац первый подпункта 53.2 пункта 53 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«53.2. В случае получения муниципальной услуги через уполномоченный орган для получения результата предоставления муниципальной услуги или уведомления о возврате без рассмотрения заявления и соответствующих документов заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006            № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

3.5. Абзац первый подпункта 53.3 пункта 53 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«53.3. При подаче заявления в электронном виде через Портал для получения оригинала результата предоставления муниципальной услуги или уведомления о возврате без рассмотрения заявления и соответствующих документов заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».
4. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 28.12.2015 № 8822 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Выдача акта о приёме (об отказе в приёме) завершённого переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» следующие изменения:
4.1. Абзац третий подпункта 48.2 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».
4.2. Абзац третий подпункта 48.7 пункта 48 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени либо устанавливает личность заявителя посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;».

4.3. Абзац второй подпункта 52.1 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги            через МФЦ для получения результата предоставления муниципальной услуги  заявитель прибывает в МФЦ лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

4.4. Абзац первый подпункта 52.2 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.2. В случае получения муниципальной услуги через уполномоченный орган заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

4.5. Абзац первый подпункта 52.3 пункта 52 подраздела III.II раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«52.3. При подаче заявления в электронном виде через Портал для получения оригинала результата предоставления муниципальной услуги заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность (документом, подтверждающим полномочия). Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».
5. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально               настоящее постановление в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы муниципального образования город Краснодар                       А.А.Дорошева.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов